Администрация Боготольского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Боготол
«24» июля 2017 года								№ 339-п

О внесении изменений в Постановление администрации Боготольского района от 16.06.2017 № 289-п «Об утверждении Порядка предоставления предприятиям (организациям) жилищно-коммунального хозяйства субсидий на покрытие недополученных доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», Уставом Боготольского района.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление администрации Боготольского района от 16.06.2017 № 289-п «Об утверждении Порядка предоставления предприятиям (организациям) жилищно-коммунального хозяйства субсидий на покрытие недополученных доходов по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» (далее – Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«Субсидии предоставляются предприятиям при условии соответствия их следующим критериям:
- государственная регистрация в качестве юридического лица на территории Боготольского района;
- предприятие осуществляет жилищно-коммунальные услуги для муниципальных учреждений и населения Боготольского района»;
1.2. Подпункт «а)» пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«у получателя субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах»;
1.3. Подпункт «в)» пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«получатель субсидий - юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства»;
1.4. Подпункт «д)» пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«получатель субсидий не должен получать средства из бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 3 Порядка»;
1.5. Подпункт «д)» пункта 9 Порядка изложить в следующей редакции:
«документы, подтверждающие осуществление деятельности по предоставлению жилищно-коммунальных услуг населению на территории Боготольского района».
1.6. Пункт 18 Порядка изложить в следующей редакции:
«Перечисление субсидии производится не позднее десятого рабочего дня после принятия главным распорядителем как получателем бюджетных средств по результатам рассмотрения им документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, в сроки, установленные пунктом 12 настоящего Порядка, решения о предоставлении субсидии на расчетный или корреспондентский счет, открытые получателю субсидий в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях».
2. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Бакуневич Н.В.
3. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Официальный вестник Боготольского района» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]И.о. главы Боготольского района					Г.А. Недосекин